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SPRAWOZDANIE Z Ili OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI INSlYTUTÓW I KATEDR 
TURYSTYKI I REKREACJI PAŃSTWOWYCH SZKÓŁ WYŻSZYCH NA TEMAT 

,,WSPÓŁCZESNE UWARUNKOWANIA ROZWOJU TURYSTYKI", 
KRAKÓW 27-28 WRZEŚNIA 2012 ROKU 

Rozpoczęta w 2008 r., z inicjatywy prof. Grzegorza 
Gołembskiego, współpraca instytutów oraz katedr tu
rystyki i rekreacji działających w państwowych szko
łach wyższych w Polsce zaowocowała już trzecią kon
ferencją, która odbyła się w Krakowie w Uniwersyte
cie Jagiellońskim w dniach 27-28 września 2012 r. 
Pierwsza konferencja z tego cyklu odbyła się w Pań
stwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie 
w 2008 r. i zakończyła się publikacją pod redakcją 
G. GOŁEMBSKIEGO (2008)1, druga zorganizowana była
w Uniwersytecie Łódzkim w 2010 r., której pokłosiem
była książka redagowana przez S. TAN ASIA (2010)2.

Konferencję w Uniwersytecie Jagiellońskim zorga
nizował Zakład Gospodarki Turystycznej i Uzdrowi
skowej Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzen
nej. Przewodniczącym komitetu organizacyjnego był 
kierownik Zakładu prof. Włodzimierz Kurek, sekre
tarzem naukowym dr Robert Pawlusn'tski. Radzie 
Naukowej konferencji przewodniczył prof. G. Gołem
bski z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Te
matem tego spotkania były współczesne uwarunko
wania rozwoju turystyki, a jego cele można podzielić 
na dwie grupy. Pierwsza to cele towarzyszące wszyst
kim dotychczasowym konferencjom w tym cyklu, 
czyli integracja środowisk naukowych zajmujących się 
badaniami naukowymi nad zjawiskiem turystyki 
w Polsce, wymiana poglądów i doświadczeń doty
czących kształcenia specjalistów na potrzeby turystyki 
na poziomie wyższym oraz przegląd aktualnie reali
zowanych projektów badawczych. Celem wiodącym 
konferencji w Krakowie była identyfikacja współczes
nych uwarunkowań rozwoju szeroko pojętej turystyki. 

Duża liczba zgłoszonych referatów zmusiła orga
nizatorów do powołania, oprócz sesji plenarnej i po
sterowej, trzech sekcji (A, B, C), które obradowały 
zarówno 27 Qedno spotkanie), jak i 28 września (każda 

sekcja spotykała się dwukrotnie). Obrady rozpoczęły 
się w czwartek 27 września o godz. 10.00 uroczystym 
otwarciem z udziałem Dziekana Wydziału Biologii 
i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego i dyrek
tora Instytutu Geografii, po czym przystąpiono do 
realizacji programu merytorycznego. 

Pierwszą sesję plenarną poprowadził jako prze
wodniczący prof. dr hab. Aleksander Szwichtenberg. 
W sesji tej wygłoszono siedem referatów, które gene
ralnie związane były z ogólnym celem konferencji, 
czyli dotyczyły prezentacji różnych uwarunkowań, ja
kie towarzyszą obecnie rozwojowi turystyki, zwłasz
cza w Polsce. Obrady tej sesji otworzył referat prof. 
G. Gołembskiego, w którym autor dokonał analizy
efektów transformacji ustrojowej na rynku turystycz
nym w Polsce (uwarunkowania polityczne i gospodar
cze), korelując to z programem kształcenia kadr dla
turystyki na uczelniach. Drugi referat wygłosił prof.
S. Liszewski, który przedstawił geograficzne uwarun
kowania rozwoju turystyki na świecie w ujęciu dyna
micznym ( okres wędrowania, dominacji turystyki ma
sowej i okres turystyki globalnej), a następnie określił
wpływ przestrzeni geograficznej na rozwój różnych
form aktywności i powstania przestrzeni turystycznej.
W kolejnym referacie prof. E. Dziedzic przedstawiła
etapy rozwoju wybranych branż turystycznych. Pro
fesor A. Jackowski w bardzo interesującym wystąpie
niu przybliżył słuchaczom rolę, jaką w rozwoju współ
czesnych badań nad turystyką odegrało założenie
w 1936 r. przez prof. S. Leszczyckiego Studium Turyz
mu w Uniwersytecie Jagiellońskim. Uwarunkowania
historyczne rozwoju badań nad turystyką w Polsce,
choć są oczywiste, wydają się mało znane współczes
nym badaczom. Kolejny referat, wygłoszony przez
prof. A. Kowalczyka, uświadomił uczestnikom wpływ
rozwoju transportu lotniczego na rozwój ruchu
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